c Græce est, ἀπὸ Περσίων. Theodoretus Herveti, ab Arabena Longi, a Rhame. Vide notata ad cap. 3, vitæ secundæ lit. h.

d Villegas et Ribad. cilicinam.

e Theodoretus hæc cum festis factitare solum scribit.

f Clarius Theodoretus, cum aliquis fecerit curationes.

g Idem narrat Evagrius lib. 1, cap. 13, Nicephorus lib. 14, cap. 31. Baronius Tom. 3, an. 432, num. 31. At num. 49, recitat (quod huc quoque pertinet) ejusdem Theodosii litteras, quibus Simeonem rogat, ut ad pacem Ecclesiarum sarcinendam adlaboret, ac præcipue ut Joannem Antiochenum Patriarcham a Nestorii defendendo dogmate revocet.

h Huc referendum est quod Evagrius lib. 2, cap. 9, commemorat, nimirum dedisse Leonem Imperatorem litteras tum ad Episcopos, tum ad alios viros pios, ob monasticum vitæ genus commendatos ac nominatim ad Simeonem Stylitam, quibus eos consulit de Concilio Chalcedonensi, et Timothei Æluri causa, qui flagitiis omnibus cooperatus, cathedram Alexandrinam invaserat, S. Proteorio (de quo xxvii Februar. agemus) trucidato. Et respondit quidem Leoni Simeon, atque ad Basilium Antiochenum Patriarcham alias litteras dedit, quas idem recitat Evagrius, et Nicephorus lib. 15, cap. 49 ac Baronius an. 458, qui tamen falli videtur, dum legatum tunc Simeone ad Leonem Imp. putat Sergium monachum, ut xi Decem. ad S. Danielis Stylitæ vitam dicens: nam mortem tunc nuntiavit Simeonis Danieli Sergius, et donum ad Imperatorem missum ei obtulit. Ad eundem S. Simeonem Legatum missi Eudocia Augusta, sciscitatum quid de Concilio Chalcedonensi sentiret, cum ipsa Eutychianæ hæresi obstinato animo ad hæresisset, Scias, inquit S. Simeon, quod malignus, videns opes tuarum virtutum,

AUCTORE
METAPHRASE

Lites compo-
nit.

Catechismum
exponit.

f

Judæos, gen-
tiles, hæreti-
cos expugnat.

Imperatorem
et Episcopos
monet.

g
Theodosius
Imp. ob syna-
gogas Judæis
restitutas ab
eo reprehens-
us, eas auferit,
et veniam pe-
tit.

h

ACTORE METAPHRASE

tutum, expetivit te ut eribraret sicut triticum, et per pestiferum illum Theodosium (qui ejecto S. Juvenale Episcopo, de quo nos II Jul. sedem Hierosolymitanam invasit, secia Eutychianus, de quo Baronius ad an. 452, num. 27) tuam corripuit animam. Deinde ad S. Euthymium eam remisit, ut pluribus narrat Cyrillus monachus in vita ejusdem Euthymii xx Januarii, Nicephorus lib. 43, cap 13. Baronius ad an. 451, num. 18 et seqq.

CAPUT XIII.

Mutis vox reddita. Publica calamitas depulsa.

Et hæc quidem res talis fuit : Illa autem quomodo non explicanda ? Viatores nonnulli a via sua deflecentes, in campo non multum remoto, sed eo fere spatio, ad quod oculus aspectu res distinguere potest, ingentem cervum pascentem contuentur : illi fera amore defenti, cum ad manum non haberent quo cervum ex tempore venari possent, novoretis genere nempe Simeonis nomine invocato usi, statim feram quasi pedicis quibusdam vinctam capiunt, mactant, et cenam parant, utroque simul, et animalis venatione, et convivio recreati. Verum gaudium istud non multo post dolor superveniens excipit. Nam et sermo illis quasi extinctus, et vix subito, cujus ope cervum ceperant, intercepta est. Itaque sese unde quaque discutientes, cum hujus rei causam ne conjectura quidem assequi possent, nutibus se invicem interrogat, et quam ob causam vox illos deficeret, inquirebant. Tandem rationem subodorati sunt, et ob malitiam suam se in hanc calamitatem incidisse cognoverunt : Divinus enim Simeon qua erat clementia, benigne illis cervum elargitus est; illi vero crudeliter nimis dono usi, et feram propriis manibus immisericorditer mactare aggressi sunt. Igitur ad Simeonem iterum magno cum dolore et planctu confugiunt, cervinam pellem, quam tunc manu gestabant, suæ inhumanitatis ac feritatis argumentum proferunt, quorum pœnitudinem et confessionem miseratus, loquendi facultate restituta, gratos æque ob beneficium acceptum et gaudentes a se dimisit.

In Simeonis nomine cervus sistitur.

Simeon mutis vocem restituit.

Terræmotus horribilis.

Luxum populi reprehendit Simeon.

Unus ex omni populo exauditur.

jubet : Tua, inquit, oratio justam Dei iram stitit, ac proinde malum omne quantum quantum fuerit, cessabit. Dic vero mihi nihil omittens, qua re potissimum ita Deo placuisti ? Præcipit enim tibi Deus et omnia exponas, ut virtutem æmulati, ad eadem præstanda stimulentur. Hic vero multo magis metuebat, ac peccatorem se, omnique virtute nudum proclamabat, neque conscius esse se in omni vita boni quippiam etiam invitum præstitisse. Cum vero divinus Simeon admოდum instaret, et ad dicendum cogeret; tum tandem sic ait : Vitam operemanuum sustento, terræ colendæ addictus, et sub dio dormio, et primo meum mihi agellum colo, alio autem tempore etiam cuivis volenti pacta mercede servio; colligens vero tum quæ ex proprio prædiolo mihi proveniunt, tum quæ ex terræ cultura in mercedem accipio, in tres ea partes distribuo; primam indigentibus elargior, altera annum vectigal solvo, tertiam partem in necessarios usus expendo. Interim numquam in vita me aliquid boni egisse agnosco. Hæc ab innumera hominum multitudine audita sunt; quæ cum iram Dei placari, flagellis successum sisti vidit, obstupefacta, ut decens erat, Deum cum lacrymis glorificavit; Simeoni omnes gratias egerunt, rusticum illum faustis acclamationibus deprædicarunt, deduxerunt, salutarunt amplexi sunt, gratias egerunt, virtutem æmulati sunt, seipsos negligentia in bonis operibus accusarunt : multis denique in vicinia habitantibus fuit id utile ad meliora animo capessenda exemplum.

Ejus virtutem populo proponit Simeon.

a Accidit hic terræmotus anno 2. Leonis Imper. narrat eum Evagrius lib. 2, cap. 12. Nicephorus lib 43, cap. 20. Baronius ad an. cdxvii, num. 27 et seqq.

b Evagrius causam hujus terræmotus eandem videtur assignare. Τὸν μὲν παρὰ τοῦ κατ' ἄρτυρον δόμου παραγεγενημένον, πρὸς πᾶσαν ἐξαρκευθὲντα μάστιγι, πᾶσι τε θεοῦ δούλοις ἐπίκεινα γενομένων γράμψι, ἕπειτα δὲ πρὸς τοὺς τοῦ εὐαγγελίου κατὰ παραχρῆμα. Quibusdam e populo, omni debacchantibus insania, atque omnem belluinam longe superantibus indolem, et veluti initium præbituris ejusmodi malorum. Nicephorus quoque illud ait fuisse malorum istorum principium, quod παρὰ τοῦ θεῶν νόμου δι' ἐκείσε γεγενησέναι, θεοῦ δόλους πρὸς πᾶσαν γράμψιν ἐβόησαν, μάλιστα πᾶση ἐξαρκευθὲντα, quod a divinis legibus alieni cives, belluini omni ratione fierent, omni furore debacchantes, siqua uterque eulem videtur notare, quæ hic Sanctus perstringit scelera, ἡστέωνι καὶ ἀρκασις, luxum et intemperantiam, et, quæ scilicet consequi ea solet, humani sanguinis fundendi libidinem. Baronius loco citato, num. 29, non aliunde mala hæc manasse existimat, quam ex impietate hæretice pravitatis, quæ ex Nestorii divi Isthie commorati malo semine pullulans sub Joanne Patr. archa adoleverit. Apollinaristas certe isthic multos fuisse, ostendit idem Baronius ad an. cdxlxi, num. 7.

CAPUT XIV.

Moritur S. Simeon, corpus Antiochiam deferitur.

Simeon multis iisque magnis benefactis ornatus, postquam universim b quinquaginta sex annos vixisset, soluto corporis vinculo, ad dilectum suum, purius et propius illo fruiturus, transivit. Materia fluente, homo tandem ab iis qui tunc in terris degebant, creditus est, quod antea propter laborem, quæ naturam omnem superabat, tolerantiam, et tanta præclarissimarum virtutum insignia nemo sibi persuadere poterat. A corpore separatus est, qui prius res corporeas omnes abnegaverat, et spiritu in cælestibus versabatur. Angelicisque non raro splendoribus intererat; nunc autem ad priora sua vota revertitur. Corpus jam anima vacuum erat, et sine spiritu relictum : neque tamen vel sic potuit a consuets exercitationibus abstinere : nam vel ad modicam quietem captandam in terra reclinari recusavit, verum in columna erectum permansit, sui pugillis figuram ad vivum exprimens.

Moritur Simeon.

Corpus etiam exanime erectum stat.

Posteaquam vero in pulverem extenuatum terræ debitum persolvit, neque lutum ejus cælestis opifex quasi honoris expers neglexit; sed venerabili tumulo reconditum multis miraculis claruit : c quæ non tantum circa sepulchrum patrata sunt, verum etiam in quibuscumque

Ubique ante habitata, sunt miracula.

CAPUT XV.

Reliquiae a Leone Imp. expetite. Templum in monte, in quo stetit.

quibuscumque locis mirificus ille vir versatus egregia illa certamina subiverat, ea omnia quasi specimen quoddam miraculorum emulationis prae se ferentia, uberius undique divinis donis efferebantur.

d Non multo tempore post, cum d Leo cognomento Magni ad Imperii gubernacula sederet, qua tempestate et e Martyrius rerum sacrarum erat administrator, splendido admodum apparatu sacri corporis funus ex mandra in urbem Antiochenam deportatum est. Morsum quodammodo et tristem solem effiebat luminum ingens copia, committantium aequae atque obviantium; et undequaque omnis aetatis eo confluentium multitudo montem ipsum et campos angustos reddebat. Aderat Orientalium copiarum Dux Ardaburius, qui suos hastatos sacris reliquiis adhibens custodes, et illorum custodiam tamquam murum opponens, adversus urbium vicinarum incursum muniebat: singula enim civitates sibi sacrum hunc thesaurum praeripere atque apud se collocare studebant.

e Corpus ejus solemniter deferretur Antiochiam.

Deducit illud Ardaburius.

f Cum interea sacri corporis sarcina rheda delata f ad eum locum, cui Meros nomen, qui Antiochiam venientibus ad dextrum latus situs est pervenisset, currus subito immobilis stetit, atque ab eo quod in urbem ferebat itinere penitus areebatur. Haec inopinata currus retentio omnibus admirationem non minus quam terrorem iniecit. Vir quidam e monumento, qualia non pauca juxta locum illum erant condita, impetu egressus, magno cursu ad sacrum loculum ferebatur: et cum varios animi tumultus vociferans testaretur, tum scelera ipse sua miserabiliter lamentabatur; adhuc vinculis et flagello solvi postulabat: porro flagellum, quo cruciabatur, erat daemon malignus, qui olim in ipsum, mulieris cadaveri petulantem vim inferentem, insilierat, statimque manus illi insolubilibus vinculis constringens, et oculos foede contorquens, tremoremque incutiens, vinctum jam inde juxta violatae mulieris sepulchrum huc usque detinuerat, et tam insignis contumeliae poenas persolventem assidue opprimebat. Quibus vinculis mox ut ad loculum sacrum accurreret, statim liberatus est: quo facto, currus illico motus est, et splendidissimo apparatu in urbem illatus, quae desideratum thesaurum proprio gremio suscepit, ac in illustri Cassiani Ecclesia collocavit. Paulo deinde post divina visione superveniente, aliud templum in vicino loco aedificatum fuit, in quo sacra ipsa collocata sunt. Ille vero qui mali levamen ab ipso consecutus fuerat, non exiguo ab illo tempore in virtute progressu facto, fuit hujus templi aedificator, et vite in melius commutationem, justam mercedem Sancta persolvit: nec ulla gratior supplicis ipsius salute accedere ei poterat.

Energumenus ope S. Simeonis liberatur.

Templum S. Simeoni aedificatum.

a Id quoque refertur in Theodoretis Phisiotheo, sed additum ab alio quopiam, cum mortuus sit ante Simeonem Theodoretus. Et abest in ed. Surii, ex interpretatione Alberici Longi.

b In exercitatione scilicet monast. ca. Vide quae dicta sunt in Praefat. § 3.

c In Theodoretis habetur: Non solum apud loculos sanctarum reliquiarum, sed etiam apud summam ejus virtutis et diuturnae decertationis monumentum: magnam, inquam, illam et celebratam columnam hujus justae et laudibus celebrandi Simeonis.

d Cedrenus anno Leonis IV, Christi CLIX, mortuum S. Simeonem scribit.

e Hic Martyrius anno CDLX. Sedem Antiochenam adeptus, eam anno CDLXXI, dimisit ob seditiones Zenonis Comitis et Petri Fullonis opera contra se excitatas.

f Κατὰ τὸν Μερὸν τὸ χωρίον. In Latina vita est Meroe. Nam praeter Meroem Aethiopiae, ἑστὶ καὶ Μερὸς, inquit Stephanus, κατὰ ἀνατολὰς τῆς περὶ Δάφνην Ἀντιοχείας. Est et Meroe ad Orientem Antiochiae quae ad Daphnem, ita ille, qui alibi Daphnem ait esse celeberrimum suburbium Antiochiae versus Orientem.

Cum deinde sacra urna omnem circa regionem miraculorum fama complecteretur, qui Romanum Imperium administrabat, de quo paulo ante sermo incidit, ad Antiochenos litteras scribit, quibus sacri corporis exuvias ad regiam urbem asportari mandat. Illi contra supplicibus votis Imperatorem rogant, ne urbem maximam et admirabilem, toties jam caelestem iram expertam, ac solotenus fere eversam, et in cineres redactam, tanto bono spoliaret; ne eum inde tollat, qui et Dei iram avertere, et sistere flagella caelitus inflicta soleat, a quem pro mœnibus omnibus, et muro, et armis sibi posuit. Denique omnis spei caput ne auferat rogant: nam ut non eos denudovina vindicta comprehendat, hostium tamen incurribus urbem munitione earentem patere. b His dictis Imperator inductus, Antiochenis communem thesaurum retinere permisit: qui licet apud illos esset reconditus, tamen miraculis suis late omnia peragrata loca, et proprius cuique fiebat thesaurus.

Leo Imper. jubet corpus Constantinopolim deferri.

Deprecantur Antiocheni.

a

b

c

Mirabile templum in monte, ubi in columna stetit.

In eo templo portentosa stella.

39 In c montis vertice, in quo tam praecleara certamina divinus Simeon perfecit, templum exstructum est, quod ab utroque latere quatuor porticus complectebatur, quas columnae e secto lapide a summo tecto sustinebant: huic subdialis aula multo sole undique splendida interjacebat: in ea columna illa quadraginta cubitorum visebatur, in qua Angelicam illam vitam transegit. Porro in porticum summitate fenestrae erant, per quas inferiora loca diei lumen excipiebant. In illa igitur parte, qua ad sinistram ingredientibus columna sita erat, stella fulgebat, quae caelestia sidera splendore non minus quam magnitudine obfuscabat: illa nunc occidebat, nunc iterum oriebatur; et ad omnem fenestrae partem lucidissime emicabat; ab iis qui presentes aderant ad terram accedere, eamque circumire videbatur, tamque ineffabili erat splendore et pulchritudine, ut nihil ad miraculi magnitudinem posset accedere, omnes spectatores ad divinas vere divino Simeoni pangendas laudes provocaret, inde conjecturam facientes splendoris quo ipse magno lumini adstans perpetuo fruatur, atque a Trinitate purius illustratus, unumque ex unica divinitate suscipiens radium, in Christo Jesu Domino nostro, cui omnis gloria, honor, et potestas in saecula saeculorum, Amen.